[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06 сентября 2018 года

	№ 993/17

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (за исключением территории муниципального образования «Малошуйское»)
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствии с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (за исключением территории муниципального образования «Малошуйское»), утверждённый постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 15 февраля 2017 года № 190 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (за исключением территории муниципального образования «Малошуйское»)» (далее - регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 раздела «1. Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальная функция осуществляется на территории опережающего социально-экономического развития в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития в порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом, с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 24 Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации».»
1.2. Пункт 4 раздела «1. Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
«Федеральный закон от 29 декабря 2014 г. № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации».
Постановление Правительства РФ от 22 октября 2015 г. № 1132 «О совместных плановых проверках, проводимых в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля».»
1.3. Пункт 9.2.2. изложить в редакции:
«9.2.2. Основанием для проведения внеплановой проверки и подготовке к проведению внеплановой проверки является:
а) истечение срока исполнения субъектом проверки ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований  по вопросам обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» за исключением территории муниципального образования «Малошуйское» (согласование проверки с органами прокуратуры действующим законодательством не предусмотрено);
б) мотивированное представление должностного лица Управления, уполномоченное на осуществление  муниципального  контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» за исключением территории  муниципального образования «Малошуйское», по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в Администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах, предусмотренных пунктом 2) части 2 ст. 10 Федерального закона от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», возникших в результате нарушения требований муниципальных правовых актов по вопросам соблюдения обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» за исключением территории муниципального образования «Малошуйское» (на проведение внеплановой выездной проверки требуется согласование органов прокуратуры);
в) на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»
1.4. По тексту регламента слова:
«начальник управления по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «руководитель аппарата» в соответствующем падеже;
слова «глава Администрации» заменить словами «глава муниципального образования» в соответствующем падеже.
1.5. Приложение № 2 к регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Крылова Ю.Г.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                    И.И.Гришин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 06 сентября 2018 года № 993/17
Приложение № 2

к административному регламенту
по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения на территории

муниципального образования «Онежский муниципальный район»

(за исключением территории муниципального образования «Малошуйское»)
Ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»
«Утверждаю»
 Глава  муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»
_______   _______________
(подпись)                   (ФИО)
_____________________
(МП)                            (дата)
	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения), ф.и.о. индивидуального предпринимателя, деятельность которого подлежит проверке(1)
	Адреса
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН, ОГРНИП)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки

	Дата начала проведения проверки*(4)

	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная, документарная и выездная)

	Информация о постановлении о назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой они приняты(5

 HYPERLINK  \l "sub_7"
)
	Информация о присвоении деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя определенной категории риска, определенного класса (категории) опасности, об отнесении объекта государственного контроля
(надзора) к определенной категории риска, определенному классу (категории) опасности(6)

	место (места) нахождения юридического лица
	место (места) фактического осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя
	места нахождения объектов*(2)

	дата государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя
	дата окончания последней проверки
	дата начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности в соответствии с представленным уведомлением о начале деятельности
	иные основания в соответствии с федеральным законом*(3)

	рабочих дней

	рабочих часов (для малого и среднего предпринимательства и микропредприятий)

(1) Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов и гидротехнических сооружений, дополнительно указывается наименование этих объектов.

(2) Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов и гидротехнических сооружений, дополнительно указывается место нахождения этих объектов.
(3) Указывается ссылка на положения федерального закона, устанавливающего основания проведения плановой проверки.
(4) Указывается календарный месяц начала проведения проверки.
(5) Заполняется, если проверка в отношении субъектов малого предпринимательства проводится в 2016 - 2018 годах. Указывается информация о постановлении о назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии (дата их вынесения (принятия), номер, орган, вынесший постановление или принявший решение, часть и статья федерального закона, являющаяся основанием привлечения к ответственности), дата их вступления в законную силу, дата окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение.
(6) Заполняется, если проверка проводится по виду государственного контроля (надзора), осуществляемого с применением риск-ориентированного подхода.

0218090609930(17)